
                   Zdrowe serce drogą do 

lepszego życia 
 

 

 

 
Wrocław, dnia 24.02.2022 r. 

 
Zamawiający:  

DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM CHORÓB SERCA   

IM. PROF. ZBIGNIEWA RELIGI - MEDINET   

Spo łka z ograniczoną odpowiedzialnoś cią z śiedzibą we Wrocławiu 

Adreś: ul. Kamien śkiego 73a, 51-124 WrocławTel. 071 32 09 450;  fakś 071 32 09 400 

www.medinet.pl; e-mail: biuro@medinet.pl  

 

 

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW  

 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami dotyczącymi 

zapiśów Zapytania Ofertowego w zakreśie pośtępowania pn.: ,,Dostawa wyrobów 

jednorazowego użytku w podziale na 5 części” -  śygn. pośtępowania 01_MEDINET_2022: 

 
Pytanie nr 1 - dotyczy zapisów wzoru istotnych postanowień umownych 

1) Czy Zamawiający, mając na uwadze zaro wno obecny śtan epidemii jak i czaś trwania śkutko w 

epidemii oraz związane z tym implikacje natury logiśtyczno-ekonomicznej, kto rych iśtnienie 

bez wątpienia wpłynie po śtronie wykonawcy na proceś realizacji dośtaw objętych 

przedmiotem niniejśzego zamo wienia, przewiduje moz liwoś c  wprowadzenia do treś ci 

iśtotnych warunko w umowy klauzul pozwalających na zmianę treś ci zobowiązania 

wykonawcy w zakreśie terminu dośtawy na: w miarę dośtępnoś ci u ich producenta? Jez eli tak, 

to czy w Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą dokonac  anekśowania umowy z 

wykonawcą - aby termin dośtawy zośtał dośtośowany do biez ących uwarunkowan  rynkowych 

związanych z nadzwyczajną śytuacją (śtan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze powyższe wprowadził we wzorze istotnych 

postanowień umownych stosowne zapisy vide: paragraf 8.  

 

2) Czy Zamawiający, mając na uwadze zaro wno obecny śtan epidemii jak i czaś trwania śkutko w 

epidemii oraz związane z tym implikacje natury logiśtyczno-ekonomicznej, kto rych iśtnienie 

bez wątpienia wpłynie po śtronie wykonawcy na proceś realizacji dośtaw objętych 

przedmiotem niniejśzego zamo wienia, potwierdzi z e zgodnie z Art. 15r1. uśt. 1.  

 

http://www.medinet.pl/
mailto:biuro@medinet.pl


                   Zdrowe serce drogą do 

lepszego życia 
 

 

 

 

oraz Art. 15r1. uśt. 2. wprowadzonymi art. 77 uśt. 21 Uśtawy z dnia 19.06.2020 r. (z 

po z niejśzymi zmianami) o dopłatach do oprocentowania kredyto w bankowych 

udzielanych przedśiębiorcom dotkniętym śkutkami COVID-19 oraz o uprośzczonym 

pośtępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wyśtąpieniem COVID-19, zwanej 

tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, w przypadku kiedy 

problemy z dośtawami lub reklamacją wynikają bezpoś rednio ze śtanu epidemii? 

Odpowiedź: Zamawiający, który nie jest zobligowany do stosowania przepisów ustawy 

Prawo zamówień publicznych zawierając umowę z wyłonionym w niniejszym 

postępowaniu Wykonawcą  oczekuje, że Wykonawca jako podmiot profesjonalny składając 

ofertę do przedmiotowego postępowania jest w stanie zabezpieczyć proces realizacji 

dostaw, tym bardziej, że stan epidemii został wprowadzony  w dniu 20 marca 2020 r.   

 

3) Czy Zamawiający, mając na uwadze zaro wno obecny śtan epidemii jak i czaś trwania śkutko w 

epidemii oraz związane z tym implikacje natury logiśtyczno-ekonomicznej, kto rych iśtnienie 

bez wątpienia wpłynie po śtronie wykonawcy na proceś realizacji dośtaw objętych 

przedmiotem niniejśzego zamo wienia, wprowadzi zapiś do treś ci iśtotnych warunko w umowy 

– pozwalający wykonawcy w razie wyśtąpienia śzczego lnych okolicznoś ci na zmianę treś ci 

zobowiązania wykonawcy w zakreśie moz liwoś ci odśtąpienia jednośtronnie od umowy o 

zamo wienie publiczne przez wykonawcę z przyczyn lez ących po jego śtronie, ale 

śpowodowanych czynnikami od niego niezalez nymi bez ponośzenia przez niego negatywnych 

śkutko w natury prawno-finanśowych z tym związanych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.   

 

4) Czy Zamawiający, mając na uwadze zaro wno obecny śtanem epidemii jak i czaś trwania 

śkutko w epidemii oraz związane z tym implikacje natury logiśtyczno-ekonomicznej, kto rych 

iśtnienie bez wątpienia wpłynie po śtronie wykonawcy na proceś realizacji dośtaw objętych 

przedmiotem niniejśzego zamo wienia, przewiduje moz liwoś c  wprowadzenia do treś ci 

iśtotnych warunko w umowy – klauzul pozwalających na zmianę treś ci zobowiązania 

wykonawcy w zakreśie moz liwoś ci waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez 

producenta, jez eli wykonawca nie jeśt producentem? Jez eli tak, to czy Zamawiający 

wprowadzi klauzulę pozwalającą dokonac  anekśowania umowy z wykonawcą w taki śpośo b, 

aby waloryzacja cen zośtała dośtośowana do biez ących uwarunkowan  rynkowych  

 



                   Zdrowe serce drogą do 

lepszego życia 
 

 

 

 

związanych z nadzwyczajną śytuacją (śtan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 

Odpowiedź: Zamawiający przypomina, że ceny wskazane w ofercie powinny być 

niezmienne przez okres trwania umowy za wyjątkiem okoliczności wskazanych  

w paragrafie 8.  Dostawa objęta niniejszym zamówieniem jest krótkoterminowa w związku 

z powyższym brak zasadności wprowadzenia do zapisów wzoru istotnych postanowień 

umownych dodatkowych regulacji.  

 

5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpiśanie umowy przetargowej w formie elektronicznej 

opatrzonej kwalifikowanym podpiśem elektronicznym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę 

podpisem elektronicznym.   

 

6) Wnośimy o modyfikację § 6 uśt. 1 pkt 1) projektu umowy poprzez obniz enie przewidzianej 

nim kary umownej do wyśokoś ci 5% wartoś ci niezrealizowanej częś ci umowy. 

UZASADNIENIE: Podkreś lamy, z e Zamawiający kśztałtując wyśokoś c  kar umownych w 

projekcie umowy powinien miec  na uwadze, z e kara umowna jako śurogat odśzkodowania, 

powinna zmierzac  do naprawienia śzkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu 

niewykonania lub nienalez ytego wykonania ś wiadczenia niepienięz nego, natomiaśt nie 

powinna śtanowic  dla niego z ro dła dodatkowego zyśku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w 

Katowicach z dnia 28 wrześ nia 2010 r., V ACa 267/10). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, w związku z powyższym § 6 ust. 1 pkt 1 

otrzymuje następujące brzmienie:  

1) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy,  

w przypadku wypowiedzenia umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; 

 

7) Wnośimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie uśt. 3 o treś ci: „W przypadku 

zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie 

z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że 

zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana 

umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie 

pisemnej.” UZASADNIENIE: Wyśokoś c  śtawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem 

zamo wienia jeśt czynnikiem cenotwo rczym, niezalez nym do śwobodnego uznania i woli 

Stron. Zmiana śtawki podatku VAT naśtępuje bowiem w  



                   Zdrowe serce drogą do 

lepszego życia 
 

 

 

 

drodze zmiany właś ciwej uśtawy, w dniu oznaczonym przez uśtawodawcę, a Strony nie mogą 

śię uchylac  od jej śkutko w i zobowiązane śą ponośic  związane z nią kośzty w terminach i na 

zaśadach okreś lonych przez uśtawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekś cie powyz śzego, 

obciąz anie Wykonawcy śkutkami tejz e zmiany lub śkutkami ewentualnego opo z nienia w jej 

wprowadzaniu, tj. uzalez nieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą śtawki podatku 

VAT od podpiśania śtośownego anekśu do umowy, śtoi w śprzecznoś ci z przepiśami 

podatkowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.   

 

8) Wnośimy o modyfikację § 8 projektu umowy poprzez dodanie uśt. 4 o treś ci: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany 

w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. 

W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.” 

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jeśt odpowiedzią na czynniki 

niezalez ne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobo w dośtarczanych w ramach 

umowy przetargowej. Nalez y podkreś lic , z e Wykonawca nie powinien byc  w całoś ci i 

śamodzielnie obciąz any ryzykiem zmiany śtośunko w gośpodarczych, a tym śamym 

zobowiązany do realizowania umowy po raz ąco niśkich cenach. 

Odpowiedź: Zamawiający przypomina, że ceny wskazane w ofercie powinny być 

niezmienne przez okres trwania umowy za wyjątkiem okoliczności wskazanych  

w paragrafie 8.  Dostawa objęta niniejszym zamówieniem jest krótkoterminowa w związku 

z powyższym brak zasadności wprowadzenia do zapisów wzoru istotnych postanowień 

umownych dodatkowych regulacji. 

 

9) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §6 w naśtępujący śpośo b: Niezalez nie od 

uprawnienia Zamawiającego do rozwiązania Umowy ze śkutkiem natychmiaśtowym, 

Zamawiający moz e zaz ądac  o d Wykonawcy zapłaty kar umownych: 1) w wyśokoś ci 5% 

wynagrodzenia brutto, o kto rym mowa w § 3 uśt. 1 Umowy, w przypadku wypowiedzenia 

umowy z przyczyn lez ących po śtronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.   

 

 

 



                   Zdrowe serce drogą do 

lepszego życia 
 

 

 

 

 

10) Czy w razie braku moz liwoś ci lub iśtotnych trudnoś ci w dośtarczeniu wyrobo w 

zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mo gł dośtarczac  zamienniki o nie gorśzych 

parametrach i w takiej śamej cenie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby w przypadku braku możliwości lub istotnych 

trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł 

dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie, po wcześniejszej 

akceptacji Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 2  - dotyczące Pakietu nr 5:  

1) Czy w pakiecie nr 5 poz. 1 – Zamawiający opro cz przedmiotowych chuśteczek naśączonych 

preparatem na bazie nadtlenku wodoru mo głby dopuś cic  chuśteczki naśączone 

preparatem na bazie etanolu 45g/100g (57%), do śzyb-kiej dezynfekcji powierzchni 

wraz liwych, odpornych na działanie alkoholu, ro wniez  nieinwazyjnych produkto w me-

dycznych, ekrano w, klawiatur i paneli kontrolnych, o śpektrum: B, Tbc, F, V ( HIV, HBV, 

HCV/BVDV) - 30 śek.,V(Rota) - 30 śek., V(Noro/MNV) - 1 min., V(Vaccinia) - 30 śek., 

V(Adeno) - 3 min., wykonane z polieśtru, opakowanie typu flow-pack z plaśtikowym 

klipśem zamykającym, zawierające 100 śzt. chuśteczek o wym. 20 cm x 22 cm i o 

gramaturze 50g/m²? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza chusteczki opisane w zapytaniu, pod warunkiem, że 

chusteczki te są zarejestrowane jako wyrób medyczny kl II i są przebadane zgodnie z normą 

EN 16615 i EN 16777  

 

2) Czy w pakiecie nr 5 poz. 2 – Zamawiający mo głby dopuś cic  chuśteczki o śpektrum 

działania  B( łącznie z MRSA), F w czaśie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia) w 

czaśie 30 śek., Papova/ Polyoma - 2 min., pośiadające opinię dermatologiczną oraz 

pozytywną opinię  producento w urządzen  ultraśonograficznych, opakowanie typu flow 

pack 100 śzt. chuśteczek o wym. 20 cm x 22 cm o gramaturze 50g/m², wykonane z 

polieśtru, wyro b medyczny kl.IIa? (Spektrum działania potwierdzone normami PN EN 

14885 w tym: B – EN 13727 i EN1040 i 13697, F – EN 13624 i EN 1275 i EN 1650, V – EN 

14476 aktywnoś c  wobec wśzyśtkich wiruśo w otoczkowych i EN 14476 (pa-powawiruśy, 

poliomawiruśy, SV40) oraz badanie zgodnie z normą EN 16615 (faza 2 etap 2)). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza chusteczki opisane w zapytaniu. 



                   Zdrowe serce drogą do 

lepszego życia 
 

 

 

 

 

Pytanie nr 3  - dotyczące Pakietu nr 1 poz. 1-3 

Zwracamy śię z proś bą o dopuśzczenie do zaoferowania fartucha zapinanego na rzep na śzyi. 

Pozośtałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 4  - dotyczące Pakietu nr 2 poz. 1-6 

Zwracamy śię z proś bą o dopuśzczenie do zaoferowania poniz śzych rękawic: 

Rękawice chirurgiczne jałowe, latekśowe bezpudrowe, kśztałt anatomiczny, kolor naturalny, 

mankiet rolowany. Powierzchnia zewnętrzna gładka, chlorowana. Wewnętrzna powierzchnia 

pokryta polimerem i śilikonowana. Długoś c  rękawicy minimum 295 mm, gruboś c  na palcu 0.21 

mm, na dłoni 0.20 mm oraz na mankiecie 0.17 mm, poziom protein latekśu ≤ 30 µg/g, poziom AQL 

0.65. Typowa wartoś c  śiły zrywu: przed śtarzeniem 15 N, oraz po śtarzeniu 15,5 N. Rękawice 

wolne od Tiuramo w i Merkaptobenzotiazoli. Zgodne z Dyrektywą o Wyrobie Medycznym MDD 

93/42/EEC & 2007/47/EC w klaśie IIa oraz Rozporządzeniem o S rodkach Ochrony Indywidualnej 

– UE 2016/425 (kat. III Typ B). Rękawice zgodne z EN 455 (1-4), EN 420, EN ISO 374-1, EN 374-

2, EN 374-4, EN ISO 374-5, EN 16523-1. Rękawice przebadane na przenikanie wiruśo w zgodnie z 

ASTM F 1671 oraz ISO 16604; rękawice przebadane na przenikanie śubśtancji chemicznych 

zgodnie z EN 16523-1 i EN 374-4, rękawice przebadane na przenikanie cytośtatyko w zgodnie z 

ASTM D6978. Pakowane parami, koperta wewnętrzna papierowa; koperta zewnętrzna foliowa 

typu Smart Pack, odporna na wilgoc , gwarantująca zachowanie jałowoś ci rękawic do momentu 

jego otwarcia. Opakowanie a’50 par. Rozmiar od 6 do 8,5 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyspecyfikowane w zapytaniu rękawice.  

 

Pytanie nr 5  - dotyczące Pakietu nr 2 poz. 7-11 

Zwracamy śię z proś bą o dopuśzczenie do zaoferowania poniz śzych rękawic: 

Rękawice chirurgiczne śyntetyczne, jałowe, wykonane z mieśzanki poliizoprenu i neoprenu,  

bezpudrowe, kśztałt anatomiczny, kolor naturalny, mankiet rolowany. Powierzchnia zewnętrzna 

tekśturowana, chlorowana i śilikonowana; powierzchnia wewnętrzna pokryta polimerem i 

śilikonowana. Długoś c  rękawicy minimum 306 mm, gruboś c  na palcu 0.21 mm, na dłoni 0.19 mm 

oraz na mankiecie 0.16 mm. Typowa wartoś c  śiły zrywu: przed śtarzeniem 12 N, oraz po śtarzeniu 

14 N. Bez protein latekśu, poziom AQL 0.65. Rękawice wolne od Tiuramo w i Merkaptobenzotiazoli.  

Zgodne z Dyrektywą o Wyrobie Medycznym MDD 93/42/EEC & 2007/47/EC w klaśie IIa oraz  



                   Zdrowe serce drogą do 

lepszego życia 
 

 

 

 

Rozporządzeniem o S rodkach Ochrony Indywidualnej UE 2016/425 (kat. III Typ B). Rękawice  

zgodne z EN 455(1-4), EN 420, EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 374-4, EN ISO 374-5, EN 16523-1. 

Rękawice przebadane na przenikanie wiruśo w zgodnie z ASTM F 1671 oraz ISO 16604, rękawice 

przebadane na przenikanie śubśtancji chemicznych zgodnie EN 16523-1 i EN 374-4, rękawice 

przebadane na przenikanie cytośtatyko w zgodnie z ASTM D6978. Rękawice pakowane parami, 

koperta wewnętrzna papierowa; koperta zewnętrzna foliowa typu Smart Pack, odporna na wilgoc , 

gwarantująca zachowanie jałowoś ci rękawic do momentu jego otwarcia. Opakowanie a’50 par. 

Rozmiary od 6 do 8,5. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyspecyfikowane w zapytaniu rękawice.  

 

Pytanie nr 6  - dotyczące  pakietu dezynfekcja 

1) Pakiet dezynfekcja poz. 2 

Czy zamawiający dopuś ci chuśteczki do dezynfekcji powierzchni i śprzętu medycznego w 

tym głowic USG/w tym firmy Simenś i Philipś-wymagana opinia producenta aparatury 

dodatkowo Hitachi, Tośchiba, GE, Aloka, Samśung Sonśoit, Eśaote, Shimadśu, Mindray, 

Alpinion/, śond ultradz więkowych oraz śprzętu i powierzchni wraz liwych na działanie 

alkoholi. Nie zawierające w śkładzie aldehydo w, związko w utleniających. Teśtowany 

dermatologicznie. 

Spektrum działania B( łącznie z MRSA), F w czaśie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, 

Vaccinia) w czaśie 30 śek., Papova/ Polyoma - 2 min. Przebadane wg normy EN 16615 w 

warunkach brudnych - potwierdzone badaniami. 

Opakowanie typu flow-pack 100 śzt. chuśteczek o wymiarach 22 x 20 cm o gramaturze 

48g/m2 wykonane z polieśtru. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, pod warunkiem, że chusteczki te są zarejestrowane jako 

wyrób medyczny kl IIa lub IIb i zostały przebadane zgodnie z normą  EN 16777 

potwierdzającą ich działanie wirusobójcze, a Oferent może to udokumentować. 

 

2) Pakiet dezynfekcja poz. 2 

Czy zamawiający dopuś ci chuśteczki do dezynfekcji powierzchni i śprzętu medycznego w 

tym głowic USG/w tym firmy Simenś i Philipś-wymagana opinia producenta aparatury 

dodatkowo Hitachi, Tośchiba, GE, Aloka, Samśung Sonśoit, Eśaote, Shimadśu, Mindray, 

Alpinion /, śond ultradz więkowych oraz śprzętu i powierzchni wraz liwych na działanie 

alkoholi. Nie zawierające w śkładzie aldehydo w, związko w utleniających. Teśtowany  



                   Zdrowe serce drogą do 

lepszego życia 
 

 

 

 

dermatologicznie. Spektrum działania B( łącznie z MRSA), F w czaśie do 1 min., V (HBV,  

HIV, HCV, Rota, Vaccinia) w czaśie 30 śek., Papova/ Polyoma - 2 min. Przebadane wg normy 

EN 16615 w warunkach brudnych – potwierdzone badaniami. Opakowanie typu tuba 100 

śzt. chuśteczek o wymiarach 14 x 20 cm o gramaturze 18g/m2 wykonane z polipropylenu. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie znajduje zastosowania dla chusteczek o tak małych 

wymiarach i niskiej gramaturze.  

 

Pytanie nr 7  - dotyczące  Pakietu 3, poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuś ci rękawice nitrylowe diagnośtyczne /zabiegowe, przeznaczone 

doprowadzenia badan  medycznych, diagnośtycznych i terapeutycznych, obchodzenia śię z 

materiałem śkaz onym lub zanieczyśzczonym, kolor fioletowy, kśztałt uniwerśalny, mankiet 

rolowany. Długoś c  min. 240 mm, gruboś c  ś cianki na palcu min. 0,05 mm, na dłoni min.0,05 mm, 

na mankiecie min. 0,04 mm, powierzchnia gładka, palce chropowate, wewnętrzna powierzchnia 

ułatwiająca zakładanie, wydłuz enie 400-500%, śiła zrywająca przed i po śtarzeniu 6,0-7,0 N, AQL 

1,5, poziom chwytnoś ci 5 zgodnie z PN EN 420 +A1. Rękawice śą ś rodkiem ochrony indywidualnej 

kat III, typ. B. Rękawice zgodne z normą normami PN -EN 455, PN – EN 420, PN-EN ISO 374-1,-2,-

4 i -5, PN-EN 16523-1, ASTMF 1671, ASTM D6978, ASTMD 5151,ASTMD 6319, ASTMD 6124, 

ASTMD 7160, ASTMD 7162, dopuśzczone do kontaktu z z ywnoś cią, bez zawartoś ci tiuramo w. 

Rozmiary od XS do XL, pakowanie w kartonik po 100 śzt., opakowania zro z nicowane 

koloryśtycznie w zalez noś ci od rozmiaru. Okreś waz noś ci 4 lata. 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zamawiającemu zależy na jak najwyższych parametrach 

Środków Ochrony Indywidualnej, ponieważ są one przeznaczone dla pracowników 

wykonujących procedury wysokiego ryzyka, w długim okresie czasu. 

 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Zapytania Ofertowego i Wykonawcy 

powinni składać ofertę z ich uwzględnieniem. 


